ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «20» июня 2019 г. № 446-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 02 февраля 2012 г. № 51-па

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 02 февраля 2012 г. № 51-па «Об утверждении проекта «Обновление

схемы территориального планирования Магаданской области»

следующие изменения:

1.1. В текстовой части схемы территориального планирования

Магаданской области (далее – Схема), утвержденной указанным

постановлением:

- пункт 2.6.3 подраздела 2.6 «Мероприятия по развитию инженерной

инфраструктуры» раздела 2 «Перечень мероприятий по территориальному

планированию и последовательность их выполнения» тома III Схемы:

дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«- создание наземных каналов связи и предоставление технических

возможностей операторам связи по обеспечению подвижной

радиотелефонной связи и широкополосного доступа к сети Интернет.»;

2

таблицу 9 дополнить пунктом 8 следующего содержания:

«

8.

Реконструкция КМ – 180
с заменой имеющихся
кабельных сооружений

на волоконно-оптическую
линию связи на участке

Якутск (Нижний Бестях) –
Магадан вдоль трассы

автодороги федерального
значения «Колыма»

с размещением
регенерационных пунктов

и узлов коммутации,
размещением активного

и пассивного оборудования
в населённых пунктах

(ООО «НПО «Ипульс»)

г. Магадан,
Сусуманский ГО,
Ягоднинский ГО,

Хасынский ГО

2015-
2020

  1,3

».

1.2. В графической части I и II томов Схемы:

- в проектную схему № 27 «Схема энергоснабжения и связи» внести

объект регионального значения магистральная волоконно-оптическая

линия связи согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

С.К. Носов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства
Магаданской области

от «20» июня 2019 г. № 446-пп

____________________